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Nr 466

Av herr Lindström m. fl., om viss förbättring av semester
rätten för flottningsarbetare.

Enligt nu gällande semesterlag åtnjuter arbetstagare rätt till semester 
eller semesterersättning för IVa dag för varje kalendermånad, varunder 
han/hon fullgjort minst 16 arbetsdagar. Den intjänta semesterrättens fast
låsning till kalendermånad leder till vissa ur rättvisesynpunkt stötande 
konsekvenser.

Det finns ett flertal relativt kortvariga säsongarbeten, vars igångsättande 
är beroende av vindförhållanden och vattenföring, t. ex. flottningsarbete. 
De som i regel utföra detta i de flesta fall påfrestande arbete bär oftast under 
andra tider av året anställning hos något skogsbolag. Men när flottningen 
börjar, står som regel en flottningsförening som arbetsgivare. Om nu flott
ningen tar sin början omkring mitten på en kalendermånad och avslutas 
i mitten på nästföljande månad, kan den däri deltagande arbetstagaren 
med nuvarande bestämmelser icke göra anspråk på semesterersättning, 
därest arbetet utföres mot timlön. I den flottningsförening, som därvid står 
som arbetsgivare, äro som regel de skogsbolag och andra skogsägare, hos 
vilka flottningsarbetarna arbeta under de övriga årstiderna, medlemmar. 
Det bör därför betraktas som ett mycket skäligt rättvisekrav, att en flott
ningsarbetare, som under större delen av året arbetar åt i flottningsförening 
som medlem ingående skogsägare, i lagens mening får betrakta skogsägaren 
och flottningsföreningen som en och samma arbetsgivare.

Med hänvisning till förestående få vi föreslå, att riksdagen måtte be
sluta,

1) att flottningsarbetare, som under flottningen är anställd 
hos flottningsförening, i vilken hans huvudsakliga arbets
givare under övriga tider av året ingår som medlem, för ut- 
fående av semester eller semesterersättning får betrakta flott
ningsföreningen och skogsägaren-arbetsgivaren som en och 
samma arbetsgivare, samt

2) uppdraga åt vederbörande utskott att utarbeta härför 
erforderlig lagtext.

Stockholm den 20 januari 1955

Helge Lindström Sigfrid Jonsson Uddo R. Jacobson

Harald Kärrlander Olof Persson
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